П Р О Т О К О Л№ 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай 19 июня 2025 года

Присутствовали на заседании
комиссии:

Стадэ Юрий Владимирович

Михайлова Юлия Владимировна

Глава Валдайского муниципального
района, председатель комиссии

- заместитель Главы администрации
муниципального района,
заместитель председателя
комиссии

Яковлева Елена Александровна - заведующий отделом кадров
Администрации муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Леванина Елена Александровна

Литвиненко Владимир Петрович

Козяр Галина Артуровна

Растригина ЕленаАлексеевна

Самаркин Анатолий Федорович

- председатель Контрольно - счетной
палаты Валдайского
муниципального района

- председатель Думы Валдайского
муниципального района

- председатель комитета
экономического развития
Администрации муниципального
района;

- председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом

-депутат Думы Валдайского
муниципального района

Приглашенные:

Дубровина Татьяна Сергеевна

Гордеева Татьяна Викторовна

- прокурор Валдайского района

- директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Валдайская детская школа
искусств»

Вахтина Ирина Леонидовна

Афанасьев Игорь Вадимович

- ответственный за противодействие
коррупции в муниципальном
бюджетном учреждении
дополнительного образования
«Валдайская детская школа
искусств»

- директор
Муниципального автономного
учреждения «Физкультурно-
спортивный центр»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер,
предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном
учреждении дополнительного образования «Валдайская детская школа
искусств»
Докладчик: Вахтина Ирина Леонидовна, ответственный за противодействие
коррупции в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Валдайская детская школа искусств».

2. О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальном
автономном учреждении «Физкультурно-спортивный центр».
Докладчик: Афанасьев Игорь Вадимович, директор муниципального
автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр».

3. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в 2024 году
Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом кадров
Администрации муниципального района

Глава Валдайского муниципального района Юрий Владимирович
Стадэ открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по противодействию
коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном учреждении
дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств».

Докладчик: Вахтина Ирина Леонидовна, ответственный за
противодействие коррупции в муниципальном бюджетном учреждении
дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств».

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовано обучить на курсах повышения квалификации по

противодействию коррупции членов комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулирования конфликта интересов.
Информацию об исполнении решения представить в отдел кадров
Администрации муниципального района до 30.12.2025.

2. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию
коррупции в муниципальном автономном учреждении «Физкультурно-
спортивный центр».

Докладчик: Афанасьев Игорь Вадимович, директор муниципального
автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр».

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовано обучить на курсах повышения квалификации по

противодействию коррупции сотрудников, имеющих повышенные
коррупционные риски. Информацию об исполнении решения представить в
отдел кадров Администрации муниципального района до 30.12.2025.

3. СЛУШАЛИ: «О деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в 2024 году».

Докладчик: Яковлева Елена Александровна, заведующий отделом
кадров Администрации муниципального района

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу кадров продолжить разъяснительную и консультативную

работу с муниципальными служащими, руководителями и сотрудниками
муниципальных учреждений Валдайского муниципального района по
соблюдению законодательства о противодействии коррупции.

Заместитель председатель
комиссии Ю.В.Михайлова